

Łódź, 3 marca 2023 r.

DSR-BAM-II.152.1.2023

Pani

Komitet Obrony Pawilonu  
przy ul. Przemysłowej 27A

*Szanowne Pani,*

W odpowiedzi na petycję wniesioną przez Komitet Obrony Pawilonu w sprawie lokalizacji parkingu dla Muzeum Dzieci Polskich przy ul. Przemysłowej 27A, uprzejmie informuję, że 2 grudnia 2022 roku rzeczywiście do Urzędu Miasta Łodzi wpłynęło pismo od Wicepremiera, Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego prof. Piotra Glińskiego, z prośbą o przejęcie na rzecz Muzeum Dzieci Polskich – ofiar totalitaryzmu działki przy ul. Przemysłowej 27A, na której ma zostać wybudowana siedziba muzeum.

Prośbę tę 8 grudnia 2022 przekazali również ocaleni z obozu przy ul. Przemysłowej oraz przedstawiciele Krajowego Związku Byłych Więźniów Obozu Koncentracyjnego dla Dzieci i Młodzieży w Łodzi. Wskazywali jednocześnie, że muzeum powinno powstać w historycznym miejscu, a byli więźniowie i świadkowie chcieliby doczekać za życia uruchomienia placówki. Ponadto Muzeum Dzieci Polskich zakupiło w tym czasie od osób prywatnych dwie inne nieruchomości przy ul. Przemysłowej 29 i 34, o znaczeniu zabytkowym, znajdujące się w granicach dawnego obozu.

Urzednicy sprawdzają obecnie możliwości przeniesienia sklepu z ul. Przemysłowej 27A w inne, pobliskie miejsce. Do czasu załatwienia tej sprawy nie ma mowy o przeprowadzce czy likwidacji pawilonu. Miasto podejmie dodatkowe rozmowy z dyrekcją Muzeum Dzieci Polskich oraz Ministerstwem Kultury i Dziedzictwa Narodowego, aby w swoich planach uwzględnił potrzeby mieszkańców osiedla.

Parking na potrzeby Muzeum powstanie w innym miejscu. Prof. Piotr Gliński, Wicepremier, Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego zaproponował w piśmie z 2 grudnia przejęcie na ten cel części terenu od strony ul. Przemysłowej znajdującego się na terenie szkoły Kornelówka-Przystań (z adresem przy ul. Mostowskiego 23).

Trwają wstępne analizy możliwości umiejscowienia parkingu na potrzeby muzeum także w innym miejscu. Po uzgodnieniu kwestii prawnych i własnościowych, dotyczących ewentualnych lokalizacji odbędą się spotkania z mieszkańcami.

*z powierzeniem*

ZASTĘPCA DYREKTORA  
Biura Aktywności Miejskiej

*Agata Burlńska*  
Agata Burlńska